
UCHWAŁA 
RADY GMINY LIPKA 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

 NR XLIII/347/22 

zmieniająca uchwałę w  sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, zwrotu przez 
świadczeniobiorcę wydatków na usługi opiekuńcze oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 559)ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej ( t.j. 
z 2021 r. poz. 2268,ze zm.), Rada Gminy Uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale  Nr XVI/63/04 Rady Gminy Lipka z dnia 13 lipca 2004r.  w sprawie zasad przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze, zwrotu przez świadczeniobiorcę wydatków na usługi opiekuńcze oraz 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2004r. Nr 140 poz. 2872, zm. Z 2006r. Nr 17 poz.465, zm. z 2021r. poz.2769,zm z 2022 
poz.1552) wprowadza się następującą zmianę: po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: 

„§ 3a. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i jednej godziny specjalistycznych usług 
opiekuńczych wynosi 35,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Lipka 
 

Piotr Wandas 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DD12022-B5DA-431A-BDE2-F7156B44B287. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 17 ust.1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. 

Zgodnie z  art. 50 ust. 6  ustawy o pomocy społecznej rada gminy określa, w drodze uchwały, 

szczególne warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                                                    

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Zgodnie z programem przyjętym  w dniu 13 października 2022 r. przez Ministerstwo Rodziny i 

Polityki Społecznej, „Opieka 75+” na rok 2022,  Gmina zobowiązana jest  w zapotrzebowaniu na 

środki na rok 2023r. wykazać stawkę godzinową usług określoną w uchwale Rady Gminy. 

Celem programu jest poprawa dostępności do usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług 

opiekuńczych, dla osób w wieku 75 lat i więcej, które są osobami samotnymi  lub są osobami 

samotnie gospodarującymi, a także tych, które pozostają w rodzinie. 

Koszt jednej godziny usług co roku ustalany jest na podstawie umowy z firmą świadczącą usługi 

opiekuńcze wyłonioną w drodze przetargu nieograniczonego, który odbył się 01-12-2022r. Koszt 

jednej godziny usług został ustalony w wysokości 35,00 zł. 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DD12022-B5DA-431A-BDE2-F7156B44B287. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3a

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



